UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO PARA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO DO PRÉ-PROJETO DE DISSERTAÇÃO DOS
CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2021 PARA
MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às vinte horas, via Google
Meet, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa
de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se
refere o Edital nº 02/2021, para Curso de Mestrado, com o objetivo de avaliar as
apresentações dos pré-projetos de dissertação dos candidatos, nos termos do Certame
determinado pelo respectivo Edital. A lista de candidatos foi a seguinte:

Nº de
inscrição Candidato

Média
apresentação

projeto
Situação

33842 ANDRE DA LUZ DE FREITAS 8,0 APROVADO
33849 BEATRIZ CONSTANTINO SANTOS VIANA 6,0 REPROVADO
33843 CARLOS AUGUSTO RIBEIRO BARROS 9,8 APROVADO
33881 GABRIEL ARAÚJO DE JESUS 8,1 APROVADO
33885 JOHN LUCAS LOPES RIBEIRO 8,0 APROVADO
33894 LUÍS EDUARDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 9,0 APROVADO
33887 MAITÊ THAÍS BARROS CAMPOS 9,2 APROVADO
33852 MARCOS ABINADER FIALA 4,7 REPROVADO
33853 MATHEUS SILVA DA FONSECA DINIZ 9,0 APROVADO
33840 PATRÍCIA OLIVEIRA SANTOS 10,0 APROVADO
33893 RUTILÉIA DE JESUS PAIVA 8,6 APROVADO
33850 TAYANE NAIARA DE SOUZA VASCONCELOS 8,5 APROVADO
33884 VICTOR BENEDITO COSTA FERREIRA 7,6 APROVADO

Nada mais havendo a tratar a comissão deu por encerrado o certame e para produzir os
devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora que, a seguir, vai
assinada pelo presidente.

____________________________________________________
Prof. Dr.  Evonnildo Costa Gonçalves

Presidente